



## SOLRØD STRANDS KLITLAUG



### Vis hensyn, når du færdes på stranden

Solrød kommune sender et informationsbrev ud i E-Boks i denne uge, som vi følger lidt op på, inden året rinder ud. Der er blevet arbejdet på højtryk på stranden helt op til juledagene, og vi er nået et stort skridt videre med at få reetableret kystsikringen.

Som meddelt i sidste nyhedsbrev, så er arbejdet i fuld gang med at få 80.000 nye planter på plads i opbygning af vores "nye klitter", hvilket har stor betydning for at få reetableret en optimal sikringszone igen. Inden jul nåede man at få sat ca. 50.000 stk. i det nordlige område, og få bjærget alt sand til den nye sandfodring, hvilket betyder, at vi i område A er godt sikret, hvis vi igen skulle blive overrumplet af en kraftig storm. De resterende planter bliver sat i begyndelsen af de nye år, hvor også den sidste terrænregulering samt de resterende arbejder med sluser og tværdige bliver færdiggjort.

Der bliver sat afspærringer og skilte op, som gør opmærksom på den nye beplantning. Udover den visuelle effekt har den nye beplantning også en meget stor betydning for at hindre sandflugt, og samtidigt styrker planternes rodnet klitterne mod erosion. Derfor er det vigtigt, at vi alle respekterer **IKKE** at betræde de afmærkede og indhegnede områder, men i stedet for færdes langs forstranden.

Traditionelt er der mange, der besøger stranden nytårsaften, for at skyde nytåret ind. Klitlauget henstiller til at strand og klitter ikke benyttes til fyrværkeri eller andre formål for at skåne de nyplantede områder og samtidigt spare kommunen for en unødigt og vanskelig oprydning.

Udover nytårsaften er det også essentielt, at vi alle de næste mange måneder viser det fornødne hensyn i brugen af strand og klitter, så den nye beplantning får den bedst mulige start. Det gælder uanset om man er kondiløber, morgenbader, hundeluffer eller har andre formål med sit besøg på stranden.

**Klitlauget opfordrer alle til tage ansvar for en fornuftig færden og brug af vores dejlige strand. På forhånd tak og godt nytår.**

Med venlig hilsen  
Solrød Strands Klitlaug.